



CO w NGO? Wiadomości dotyczące sektora pozarządowego i współpracy w Krakowie, część 1

Konferencja „E-włączenie seniorów”

Fundacja Mapa Pasji zaprasza na konferencję seniorów, podczas której zaprezentowane zostaną efekty projektu pt. „E-włączenie seniorów”. Będzie również mowa o tym, jak gmina i lokalne społeczności mogą korzystać z wiedzy i doświadczenia starszych mieszkańców. Wydarzenie odbędzie się online w dniach 20 i 21 lutego, w godzinach 9:30 - 14:00.



**KONFERENCJA
ON-LINE**

E-WŁĄCZENIE SENIORÓW

20-21 lutego 2024

- panel dyskusyjny o roli seniorów w kształtowaniu polityki lokalnej
- osiągnięcia uczestników projektu
- cyfrowe warsztaty tematyczne - nowe narzędzia pracy z seniorami
- inne projekty senioralne Fundacji Mapa Pasji

zgłoszenia do 12 lutego 2024

Fundacja Mapa Pasji

Islandia Liechtenstein Norway Active citizens fund

Projekt realizowany z dotacji programu Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy finansowanego przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię w ramach Funduszy EOG.

Szczegółowe informacje znajdują się [na stronie internetowej Fundacji Mapa Pasji.](#)

3. edycja "Nagrody im. Kazimierzy Bujwidowej"

Do 16 lutego można zgłaszać kandydatki do „Nagrody im. Kazimierzy Bujwidowej”. Wyróżnienie otrzymują kobiety, których działania służą m.in. wzmocnieniu kobiet na rynku pracy oraz są inspiracją dla młodego pokolenia dziewcząt i chłopców. Ustanowiona w 2021 roku nagroda nosi imię urodzonej w 1867 roku Kazimierzy Bujwidowej, pochodzącej z Krakowa działaczki na rzecz równouprawnienia kobiet i mężczyzn. Kazimiera Bujwidowa walczyła z analfabetyzmem, a także była jedną z prekursorów walki o prawa kobiet do studiów wyższych. Zainicjowała ona pierwsze gimnazjum dla dziewcząt z egzaminem maturalnym i angażowała się w walkę o prawo kobiet do głosowania w wyborach powszechnych.

To już 3. edycja "Nagrody im. Kazimierzy Bujwidowej". Wyróżnienia przyznawane są każdego roku czterem niezwykłym kobietom, których postawa i dokonania mają znaczący wpływ na otaczającą nas rzeczywistość i nasze miasto.



Szczegółowe informacje znajdują się w aktualnościach [na stronie krakow.pl](https://www.krakow.pl)

Wolontariat na oddziałach onkologicznych Fundacji „Dobrze, że jesteś”

Fundacja „Dobrze, że jesteś” od sierpnia 2023 roku realizuje projekt pod nazwą "Rozwój Ogólnopolskiej Sieci Onkowlontariatu (ROS-ONKO)". Projekt jest finansowany ze środków Fundacji DKMS. Celem zadania jest wzmocnienie wolontariatu na rzecz osób chorych

onkologicznie i hematologicznie. To kolejny krok w kierunku rozwoju sieci onkowlontariatu tj. wsparcia pozamedycznego. Organizowana jest semestralna Szkoła Onkowlontariatu – specjalistycznego, certyfikowanego kursu dedykowanego dla wolontariuszy i kandydatów do wolontariatu onkologicznego, który prowadzony jest przez onkologów, psychologów, dietetyków i pracowników socjalnych.

Warto dodać, że ogólnopolska Fundacja "Dobrze, że jesteś" prężnie działa w Krakowie, gdzie około trzydziestu wolontariuszy odwiedza regularnie oddziały onkologiczne i hematologiczne w Szpitalu Uniwersyteckim przy ulicy Macieja Jakubowskiego i Specjalistycznym Szpitalu im. Ludwika Rydygiera.

Szczegółowe informacje na temat działalności Fundacji znajdują się [na stronie ngo.pl](#)

Seminarium pn. "Jak zachować balans zdrowia psychicznego"

Centrum Obywatelskie – ul. Reymonta 20 oraz Krakowskie Forum Organizacji Społecznych KraFOS zapraszają na seminarium pn. "Jak zachować balans zdrowia psychicznego". Spotkanie odbędzie się w czwartek 15 lutego o godzinie 17:00 w Centrum Obywatelskim przy ul. Reymonta 20. Zaplanowano wystąpienia trzech prelegentów specjalizujących się m.in. w psychologii i socjologii.



Szczegółowe informacje znajdują się [na stronie internetowej Centrum Obywatelskiego - ul. Reymonta 20.](#)

Koncert zespołów powstałych w ramach Rock Camp Fundacji Autonomia

Fundacja Autonomia i Spółdzielnia Ogniuwo 2 marca o godzinie 19:00 organizują koncert zespołów, które zainicjowały swoją działalność w sierpniu 2023 roku podczas Rock Camp. Był to obóz muzyczny dla kobiet* z Polski, Ukrainy oraz Białorusi, które nie mając wcześniejszych doświadczeń muzycznych utworzyły zespoły, ucząc się gry na gitarze, perkusji oraz basie, a także pisząc własne piosenki. Uczestniczki trenowały przez pół roku, a 2 marca zaprezentują swoją twórczość. Koncert jest organizowany w ramach projektu *Solidarnościowe Centrum Feministyczne* dzięki dofinansowaniu w ramach programu Aktywni Obywatele – Fundusz Regionalny – finansowanego przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię w ramach Funduszy EOG. Udział w wydarzeniu jest bezpłatny.



Szczegółowe informacje znajdują się [na stronie internetowej Fundacji Autonomia](#).